

هفت روزنامه حقوق بشر در خدمت اطلاع رسانی مسوولانه گام برمی دارد اما محتوای خبرهای وارده لزوماً تعیین کننده خط مشی بنیاد آرمان شهر نیست. آرمان شهر یک نهاد مستقل و غیر انتفاعی شهروندی است که به هیچ دسته اقتصادی، سیاسی، مذهبی، قومی، و هیچ دولتی وابستگی ندارد. آرمان این نهاد، ایجاد بسترهای مناسب برای تامین خواست‌های اجتماعی برای دموکراسی، حقوق بشر، عدالت و قانونمداری و نیز پرداختن به ابتکارات فرهنگی و نشر کتاب در خدمت به شکل‌گیری آگاهی جمعی شهروندان است. بنیاد آرمان شهر در راستای تبادل اندیشه و گفتگو در قلب آسیا با هدف ایجاد همبستگی، پیشرفت و صلح، می‌کوشد. بنیاد آرمان شهر عضو فدراسیون بین‌المللی جامعه‌های حقوق بشر (FIDH) است. هفت روزنامه حقوق بشر در خدمت اطلاع رسانی مسوولانه گام بر می‌دارد اما محتوای خبرهای وارده لزوماً تعیین کننده خط مشی آرمان شهر نیست. [وبسایت آرمان شهر](#). تماس با ما

armanshahrfoundation.openasia@gmail.com



عکس از رحمت الله جعفری/ بی بی سی

موارد نقض حقوق بشر

نهادهای دولتی و بین‌المللی

متهم شدن پولیس در ناامنی های شاهراه کابل-هرات از سوی رانندگان

طلوع نیوز / ۱۳۹۲/۶/۷ ده ها تن از رانندگان موترهای مسافربری کابل-هرات روز پنجشنبه گفته اند که افراد مسلح ناشناس هر ماه پنجاه تا شصت مسافر و راننده را در این مسیر با خود می‌برند و در بدل رهایی شان از آن ها پول می‌خواهند و گاهی هم مسافران و رانندگان را می‌کشند. این در حالی است که ناامنی ها رانندگان را وادار ساخته تا از کار دست بکشند و آن‌ها پولیس را به دست داشتن در ربودن‌ها، و باج گیری‌ها از مسافران متهم می‌سازند.

پانزده راکت از خاک پاکستان به کنر اصابت کرد

راديو آزادی / ۱۳۹۲/۶/۶ پانزده راکت از خاک پاکستان به ولسوالی دانگام ولایت کنر اصابت کرده است. عبدالحییب سید خیل قوماندان امنیه کنر به راديو آزادی گفت که یکی از این راکت ها به یک مسجد اصابت کرده و منجر به کشته شدن دو تن از باشنده های محل گردیده است. حملات راکتی از خاک پاکستان از حدود دو سال پیش به ولایت‌های شرقی افغانستان ادامه دارد که در اثر آن ده ها تن کشته و زخمی شده‌اند.

در تیراندازی یک پولیس محافظت نظم عامه در قندهار، ۱۶ همکارش زخمی شدند

رادیو آزادی/ ۱۳۹۲/۶/۶ در تیراندازی یک پولیس بخش محافظت نظم عامه در شهر قندهار بر همکارانش، ۱۶ تن آنان زخمی شدند. بلبل یکی از مسولان پولیس در قندهار به رادیو آزادی گفت که این رویداد صبح امروز به وقوع پیوسته و عامل آن نیز از ساحه فرار کرده است.

عاملان غیردولتی

سه ماین گذار در شاهراه سرپل - جوزجان دستگیر شدند

فارسی.رو/ ۱۳۹۲/۶/۹ به گفته عبدالروف تاج فرمانده امنیه سرپل ۳ ماین گذار در منطقه "تخته" شاهراه سرپل - جوزجان حین جاسازی ماین توسط پولیس شاهراه و پولیس امنیت و نظم عامه سرپل دستگیر شدند.

یک کودک ۶ ساله در مرکز فاریاب مورد تجاوز جنسی قرار گرفت

فارسی.رو/ ۱۳۹۲/۶/۸ یک پسر ۶ ساله در شهر میمنه توسط یک جوان ۲۰ ساله مورد تجاوز جنسی قرار گرفت. مادر بیوه این کودک که به حیث خدمه در یکی از نهادهای دولتی کار می‌کند گفته است که پسر همسایه اش این کار را کرده و دولت باید در مجازات او کوتاهی نکند.

مردم در بغلان با سنگ و چوب، پنج فرد اختطاف شده به شمول یک خارجی را نجات دادند

فارسی.رو/ ۱۳۹۲/۶/۶ باشندگان ولسوالی تاله و برفک بغلان پنج انجینیر به شمول یک شهروند خارجی را با سنگ و چوب از چنگ اختطافچیان نجات دادند. افراد مسلح ۲ انجینیر وزارت انرژی و آب به شمول یک شهروند هندی را که از ولایت بامیان به کابل برمی‌گشتند، دیروز؛ و ۳ انجینیر وزارت معادن را ۲ هفته پیش در ولسوالی تاله و برفک اختطاف کرده بودند.

ریاست امنیت ملی: دو تن از نزد طالبان در هرات آزاد گردیدند

رادیو آزادی/ ۱۳۹۲/۶/۶ منسوبان ریاست امنیت ملی افغانستان دو تن را از نزد طالبان در ولایت هرات آزاد ساخته اند. دفتر مطبوعاتی ریاست امنیت ملی می‌گوید، این دو تن حدود یک ماه پیش از مربوطات ولسوالی ادرسکن ولایت هرات توسط طالبان اختطاف شده بودند. به گفته منبع، طالبان در بدل رهایی آنان از خانواده های شان شش میلیون افغانی و پنج صد هزار کلدان پاکستانی خواسته بودند.

زنان

چهل و نهمین مورد خودکشی زنان در سرپل از ابتدای سال جاری

فارسی.رو/ ۱۳۹۲/۶/۸ یک دختر ۱۲ ساله در قریه هزاره قشلاق ولسوالی سوزمه قلعه ولایت سرپل با خوردن مرگ موش خودکشی کرد. به گفته مسولان محلی سرپل این دختر خانم، چهل و نهمین خانمی است که از ابتدای امسال در این ولایت دست به خودکشی می‌زند و هفتمین خانمی است که در نتیجه اقدام به خودکشی جان خود را از دست می‌دهد.

غیبت زنان در عالم سیاست افغانستان

روزنامه افغانستان/ ۱۳۹۲/۶/۱۰ بر اساس گزارش های کمیسیون مستقل انتخابات و گزارش های رسانه های صوتی، تصویری و چاپی حضور زنان در گرفتن کارت رأی دهی کم رنگ است. این در حالی است که کمیسیون مستقل انتخابات اعلان نموده است که در انتخابات گذشته حضور زنان در برخی ولایات زیاد بوده است. بیشتر بخوانید: چرا زنان از شرکت در انتخابات دل سرد اند؟

پدر شکیلا: خودم را آتش می‌زنم

اطلاعات روز/ ۱۳۹۲/۶/۶ محمد بخش، پدر شکیلا، دختر ۱۶ ساله‌ای که دو سال قبل به قتل رسید، می‌گوید که در صورت عدم رسیدگی درست به پرونده قتل دخترش، خودش را به آتش می‌کشد. شکیلا در ۷ دلو ۱۳۹۰ در خانه سید هادی واحدی بهشتی، عضو شورای ولایتی بامیان و برادر فکوری بهشتی، عضو مجلس نمایندگان کشور در بامیان به قتل رسید.

تجاوز جنسی بر دو زن از یک خانواده در سرپل

فارسی.رو/ ۱۳۹۲/۶/۴ دو زن از یک خانواده در سرپل مورد تجاوز جنسی قرار گرفته‌اند. نسیمه آرزو رییس امور زنان سرپل می‌گوید که این زنان در قریه آب کلان ولسوالی سانچارک از سوی دو برادر مورد تجاوز قرار گرفته و متجاوزین با

استفاده از زور و پول خود، قضیه را به بی‌راهه کشانده‌اند و سارنوال محل به جای بازداشت عامل تجاوز شوهران این زنان را بازداشت کرده است.

مشکلات امنیتی مانع وظیفه قضات زن می‌گردد

روزنامه افغانستان / ۱۳۹۲/۶/۱۱ "قضات زن، به علت مشکلات امنیتی نمی‌توانند در برخی ولایات و وظیفه اجرا نمایند؛ در حالی که بیش‌تر زنان در نقاط دوردست با مشکلات بیش‌تری نسبت به کابل مواجه می‌باشند". این مطلب را قضاوت‌پوه بهاول‌الدین بها سرپرست دادگاه عالی، در دومین کنفرانس ملی مجمع قضات زن که روزیکشنبه به همکاری دفتر "استقرار حاکمیت قانون در افغانستان" در کابل دایر شد، ابراز داشت.

رخنه خشونت به بطن مادران!

رادپو کلید / ۱۳۹۲/۶/۹ خشونت علیه زنان طی سال‌های اخیر به معضل عمده برای نهادهای مدافع حقوق بشر، مبدل گردیده و نگرانی‌های زیادی را برانگیخته است. شماری از باشندگان کابل و دیگر ولایات کشور، مدافعان حقوق زن و نیز داکتران ضمن ابراز نگرانی از افزایش خشونت علیه زنان در کشور، از نفوذ این‌گونه خشونت‌ها حتی به جنین دختری که در بطن مادران هستند؛ خبر می‌دهند. به گفته آنان در این اواخر افزایش روز افزون معاینات تلویزیونی برای تشخیص جنسیت جنین، باعث شده که جنین دختران حتی در بطن مادران نیز در امان نباشد.

آیا زن فقط مادر است؟

افغان ماینور / ۱۳۹۲/۶/۵ در کتاب دری صنف پنجم نوشته ای نشر شده با عنوان "حق زن" که در آن آمده است "مانند مردان، زنان هم باید مورد احترام قرار گیرند چون زنان مادران، خواهان و یا همسران ما هستند." جملاتی شبیه این را می‌توان علاوه بر کتاب‌های مکتب، در اکثر سخنرانی‌ها و مقالات مرتبط به موضوعات و مشکلات زنان یافت.

افزایش حضور بانوان در مکاتب خوست

روزنامه ماندگار / ۱۳۹۲/۶/۸ مردم خوست و مقام‌های آن ولایت می‌گویند که اکنون خانواده‌ها مانند گذشته دختران کلان‌سال ترشان را از رفتن به مکتب منع نمی‌کنند. به گفته آن‌ها اکنون شمار زیاد دختران پس از یک وقفه دوباره به مکتب می‌روند.

حامیان و فعالان

اعتراض مردم هرات به ناامنی‌های اخیر این ولایت

خبرگزاری خاورمیانه / ۱۳۹۲/۶/۶ شماری از مردم ولایت هرات در یک تجمع اعتراضی امروز (چهارشنبه) خواهان پایان ترورها و ناامنی‌ها در این ولایت شدند. آنان که در صحن مرکزی شورای ولایتی هرات تجمع کرده بودند از دولت خواستند تا به زودترین فرصت عاملان واقعات ناامنی را شناسایی و به سزای اعمالشان برساند. بیش‌تر بخوانید: [افزایش ترورها با استفاده از موترسایکل در هرات](#)، امنیت هرات: شکننده‌تر از همیشه، نقش کشورهای همسایه در ناامنی‌های هرات

احتمال افزایش فشار بر خبرنگاران و رسانه‌ها تا ختم انتخابات

روزنامه ۸صبح / ۱۳۹۲/۶/۵ کمیته مصونیت خبرنگاران، با ارایه گزارشی از موارد خشونت علیه خبرنگاران در نیمه اول سال جاری میلادی و وضعیت کاری رسانه‌ها، پیش‌بینی کرده که احتمالاً فشار بر خبرنگاران و رسانه‌ها تا ختم انتخابات ریاست جمهوری سال آینده افزایش می‌یابد.

سه هزار شهروند افغان در سوریه با خطر مرگ روبرو می‌باشند

روزنامه افغانستان / ۱۳۹۲/۶/۱۰ وزارت امور مهاجرین افغانستان اعلام کرد که سه هزار شهروند افغان در کشور سوریه اکنون زندگی می‌کنند. اسلام‌الدین جرئت، سخنگوی وزارت امور مهاجرین افغانستان با اعلام این خبر به بی‌بی‌سی گفت: دو هزار دانشجوی افغان و حدود یک هزار خانواده مهاجر در کشور سوریه زندگی می‌کنند.

سازمان امنیت دسته جمعی در مورد وضعیت سرحد مشترک میان افغانستان و تاجیکستان ابراز نگرانی کرد

رادپو آزادی / ۱۳۹۲/۶/۶ نیکولای بوردیوژ، منشی عمومی این سازمان امنیتی دیروز بعد از گفت‌وگو با امام علی رحمان رییس جمهور تاجیکستان گفت: فکر می‌شود که وضعیت در سرحد میان افغانستان و تاجیکستان پیچیده است و این منطقه باید تقویت شود.

کمیسیون حقوق بشر: زندگی غیرنظامیان در افغانستان مصوون نیست

طلوع نیوز / ۱۳۹۲/۶/۹ کمیسیون مستقل حقوق بشر روز شنبه گفته است که اوضاع برای غیرنظامیان در افغانستان به وخامت گراییده است. موسی محمودی، رییس اجرایی کمیسیون مستقل حقوق بشر هشدار می دهد که غیرنظامیان در کشور "مصوون" نیستند و طرف های درگیر باید به این معضل به گونه جدی توجه کنند.

بحث مبارزه با فساد در افغانستان به فراموشی سپرده شده است

راديو از ادی / ۱۳۹۲/۶/۶ سازمان دیده بان افغانستان از حکومت این کشور می خواهد تا زمان برگزاری انتخابات سال آینده، در امر مبارزه با فساد اداری اقدامات جدی را روی دست گیرد. سازمان دیده بان افغانستان هشدار می دهد تا رسیدن انتخابات سال آینده ممکن است دامنه فساد اداری در کشور گسترش یابد و به این شکل شماری از مقام های دخیل در فساد تلاش خواهند کرد تا دوسیه های شان بررسی نشود.

ستایش از کمیشنران پیشین کمیسیون مستقل حقوق بشر

روزنامه ۸صبح / ۱۳۹۲/۶/۶ کمیسیون مستقل حقوق بشر افغانستان، طی محفلی از کار و تلاش چندین ساله فهیم حکیم، نادر نادری و مولوی محمد غریب، سه تن از کمیشنران پیشین این کمیسیون، ستایش کرد.

حقوق مدنی، سیاسی، اجتماعی، اقتصادی و فرهنگی

شورای وزرای افغانستان کرسی پارلمانی هندوان را به آنان برگرداند

راديو فرانسه / ۱۳۹۲/۶/۶ از گذشته های دور، در پارلمان افغانستان، یک کرسی به هندوان و سیک ها اختصاص داده می شد، تا این اقلیت، که در انتخابات پارلمانی نمی تواند، در برابر کاندیداهای مسلمان برنده شود حداقل بتواند صدای خود را به گوش مردم برساند. این کرسی، حدود چهل و پنج روز قبل توسط پارلمان افغانستان منتفی شده بود.

سواد باید جدی گرفته شود

روزنامه افغانستان / ۱۳۹۲/۶/۱۰ در افغانستان تنها بیست و شش درصد مردم از نعمت سواد بهره مند می باشند و از این تعداد دوازده درصد آن را زنان و دختران بالای پانزده سال تشکیل می دهند. آمار فوق برای کشور افغانستان بسیار وحشتناک می باشد، بر این اساس تنها یک چهارم نفوس کل کشور از سواد خواندن و نوشتن برخوردار می باشند که از این تعداد نیز بخش بزرگی از آن از سطح پایین سواد بهره مند می باشند.

بازداشت اتباع خارجی بدون مدرک اقامتی، در روسیه

فارسی.رو / ۱۳۹۲/۶/۹ پلیس روسیه روز جمعه (۳۰ اگوست) ۵۸ تبعه خارجی که بدون مدارک اقامتی در روسیه به سر می بردند را شناسایی و دستگیر کرد. این ۵۸ نفر اتباع کشورهای چین، ازبکستان، تاجیکستان و افغانستان هستند.

۸ هزار نفر در دانشگاه ها جذب می شوند

روزنامه ۸صبح / ۱۳۹۲/۶/۹ مقام های وزارت تحصیلات عالی می گویند که برای شرکت در امتحانات کانکور بخش شبانه، ۱۹۶۸۹ نفر ثبت نام کرده اند که از این رقم، ۸۴۳۰ تن در دانشگاه های دولتی جذب خواهند شد.

جای خالی جوانان در بازی های سیاسی

روزنامه ۸صبح / ۱۳۹۲/۶/۹ چهره های موثر در بازی های سیاسی جاری عمدتاً افرادی اند که در سه دهه گذشته جز بازیگران محوری بوده اند. این افراد در نابسامانی های سه دهه گذشته نقش اساسی داشته و در روند جاری نیز در ناکامی ها دخیل بوده اند. در این میان نسل جدید که عمدتاً جوانان تحصیل کرده و دارای طرح و برنامه می باشند، از بازی های سیاسی به دور مانده و مجال برای ظهور و رشد آنان در عرصه های سیاسی فراهم نشده است.

سفیر اندونیزیا در کابل: ننگذارد فرزندان تان با خطر مرگ مواجه شوند

روزنامه ماندگار / ۱۳۹۲/۶/۸ تاج الدین انصاری، سفیر اندونیزیا در کابل اعلام کرده است که روند مهاجرت به کشورهای اندونیزیا و استرالیا مورد بازنگری قرار می گیرد. آقای انصاری به خبرگزاری بخدی در کابل گفته است که به سبب افزایش قاچاق انسان و مرگ مهاجران، نمایندگان دولت های اندونیزیا، استرالیا و افغانستان، قرار است در جاکارتا پایتخت اندونیزیا باهم مذاکره کنند.

تلفات ملکی (کشته و زخمی) در هفته گذشته

در حمله انتحاری در ولایت هلمند چهار تن کشته و پانزده تن دیگر زخمی شدند. انفجار یک بمب در پروان، هشت تن را کشت. انفجار ماین در پغلان پنج کودک را کشت و سه تن دیگر را زخمی کرد. حمله انتحاری در ولایت قندهار چهار کشته و هفده زخمی برجای گذاشت. بر اثر حمله مهاجمین به دفتر پی آر تی در ولایت غزنی ۸ نفر کشته و ۵۰ تن دیگر زخمی شدند. در یک حمله انتحاری در منطقه دار الامان کابل یک نفر زخمی شد.

تلفات سنگین طالبان در هرات

رادیو کلید/ ۱۳۹۲/۶/۱۰ در جریان دو عملیات جداگانه نیروهای امنیتی افغان در ولایت هرات ۱۱ طالب مسلح کشته و ۶ تن دیگرشان زخمی شدند. مقامات امنیتی در ولایت هرات می گویند این درگیری ها شب گذشته در ولسوالی های "گذره" و رباط سنگی رخ داده است.

حمله طالبان به پایگاه نیروهای آمریکایی در شرق افغانستان

بی بی سی/ ۱۳۹۲/۶/۱۱ این حمله ساعت ۶ صبح به وقت محلی در نزدیکی تورخم در مرز افغانستان و پاکستان، آغاز شد و حدود یک ساعت و نیم با درگیری بین نیروهای امنیتی و مهاجمان مسلح ادامه داشت.

جنگجویی از یک حمله تروریستی در جاغوری غزنی

خبرگزاری خاورمیانه/ ۱۳۹۲/۶/۶ مقامات محلی در ولایت غزنی ولسوالی جاغوری می گویند حوالی ساعت ۱۲:۳۰ شب گذشته یک موتر مملو از مواد انفجاری در این ولسوالی کشف و خنثی شده است.

حملات انتحاری و راکتی بر دو وزارت افغانستان

رادیو آزادی/ ۱۳۹۲/۶/۶ شب گذشته وزارت های معادن و پترولیم و انرژی و آب افغانستان هدف حملات انتحاری و اصابت راکت قرار گرفتند.

ولسوال منطقه دشت ارچی در ولایت قندوز در حمله انتحاری کشته شد

بی بی سی/ ۱۳۹۲/۶/۸ مقامات محلی در شمال شرق افغانستان تایید کردند که در یک حمله انتحاری که صبح جمعه، در ولسوالی 'دشت ارچی' در ولایت قندوز رخ داد، شیخ صدرالدین سعدی ولسوال دشت ارچی کشته شده است.

یک فرمانده مشهور طالبان با هشت تن از افرادش کشته شد

خبرگزاری پژواک/ ۱۳۹۲/۶/۸ مسوولین امنیتی هرات می گویند که عبدالله اکبری فرمانده مشهور گروه طالبان با هشت تن از افرادش در این ولایت کشته شده است.

چهل تانکر نفتی در فراه آتش زده شد

خبرگزاری خاورمیانه/ ۱۳۹۲/۶/۶ طالبان مسلح در یک حمله تهاجمی بالای تانکرهای حامل مواد نفتی و نیروهای امنیتی کشور در ولایت فراه، چهل تانکر را آتش زدند.

انتخابات

اتحاد انتخاباتی شکل گرفت؛ داکتر عبدالله: این اتحاد قومی و سمتی نیست

روزنامه ماندگار/ ۱۳۹۲/۶/۸ شماری از احزاب و ائتلاف های سیاسی با هم یکجا شده و برای معرفی نامزد مشترک در انتخابات ریاست جمهوری سال ۱۳۹۳، جریان تازه ای را زیر نام "اتحاد انتخاباتی افغانستان" تشکیل دادند. بیشتر بخوانید: گامی بلند به سوی عقلانیت سیاسی، جزییات از نشست های خانگی ابوزیسیون سیاسی در کابل، تشکیل اتحاد جدید سیاسی در افغانستان

تأمین امنیت نیمی از مراکز رای دهی در افغانستان دشوار است

بی بی سی/ ۱۳۹۲/۶/۱۱ مقامات امنیتی افغانستان اعلام کرده اند که ۳۴۱۰ مرکز رای دهی برای انتخابات آینده ریاست جمهوری در این کشور با تهدیدهای امنیتی روبه رو هستند.

برنامه ای برای افزایش مشارکت زنان افغان در انتخابات آغاز شد

بی بی سی/ ۱۳۹۲/۶/۶ برنامه مشورتی و آموزشی برای افزایش مشارکت زنان در عرصه سیاست و انتخابات آینده آغاز شد. این برنامه به حمایت مالی بریتانیا و از سوی بنیاد آسیایی و کمیسیون مستقل انتخابات اجرا می شود.

نورستانی: حضور زنان در انتخابات سال آینده بسیار مهم است

رادیو آزادی/ ۱۳۹۲/۶/۶ کمیسیون مستقل انتخابات افغانستان در همکاری با بنیاد آسیایی و اداره انکشاف بین المللی بریتانیا، برنامه ای را به هدف افزایش سطح اشتراک زنان در انتخابات سال آینده روی دست گرفته است. به باور کمیسیون مستقل انتخابات افغانستان، حضور زنان در انتخابات سال آینده بسیار مهم است و برای اشتراک آنان در این پروسه، باید از هر راه ممکن تلاش صورت گیرد.

غیابت مردم در گفتمان های انتخابات

روزنامه ۸ صبح/ ۱۳۹۲/۶/۹ افغانستان در حالی برای برگزاری انتخابات سال آینده ریاست جمهوری و شوراهای ولایتی آماده می شود که هنوز نمی توان از انسجام ارگاتیک احزاب و سازمان های سیاسی موجود در قالب یک ائتلاف و برنامه کلان ملی سخن گفت.

سیاست

ایران به افغانستان سلاح وارد می کند

صدای امریکا/ ۱۳۹۲/۶/۸ تجهیز مالی و نظامی مخالفان مسلح دولت از جانب کشورهای همسایه در ولایت هرات موضوع جدیدی نیست. بارها مخالفان مسلح دولت هنگام یکجا شدن در برنامه آشتی ملی در ولایت هرات این موضوع را به صراحت بیان کرده اند. موضوعی که همواره از سوی مقام های ایرانی رد شده و حتی در برخی موارد مقام های محلی به دلیل نبود اسناد و مدارک کافی از دنبال کردن این ادعاها امتناع ورزیدند. بیشتر بخوانید: ادعای قاچاق مواد انفجاری از ایران به افغانستان

عمر داوود زی سرپرست وزارت داخله شد

روزنامه افغانستان/ ۱۳۹۲/۶/۱۱ مقام های حکومت افغانستان می گویند که عمر داوودزی سفیر افغانستان در پاکستان، به عنوان سرپرست این وزارت تعیین شده است. حامد کرزی برای معرفی عمر داوودزی و ایوب سالنگی در سمت های جدیدشان، دو فرمان جداگانه صادر کرده است.

کرزی: طالبان پاسخگوی جنایاتشان خواهند بود

رادیو کلید/ ۱۳۹۲/۶/۱۰ طالبان با انجام جنایاتشان نزد مردم پاسخگو خواهند بود، رییس جمهور کرزی با اشاره به حمله روز گذشته در ولایت قندهار که سبب کشته و زخمی شدن چندین غیرنظامی شد، می گوید که رهبران و فرماندهان طالبان باید بدانند که با انجام چنین جنایاتی، جز از نفرت مردم و عذاب الاهی چیزی را نصیب نخواهند شد.

پنتاگون تحقیقات را در مورد خریداری هلی کوپترهای (Mi-17) آغاز کرد

روزنامه افغانستان/ ۱۳۹۲/۶/۹ وزارت دفاع ایالات متحده امریکا یا پنتاگون تحقیقات را در مورد قرارداد خریداری و حفظ و مراقبت طیارات هلی کوپتر (Mi-17) روسی که برای قوای هوایی افغانستان خریداری شده، آغاز کرده است. یک منبع آگاه که از افشای نامش خودداری نموده، به اژانس خبری رویترز گفته است، این تحقیق که توسط خدمات تحقیقات جرایم وزارت دفاع ایالات متحده امریکا رهبری می شود، پرداخت های نامناسب پول از طریق دفتر نظامی هوایی آن کشور را برای قراردادی های امریکایی و خارجی و ارتباط احتمالی شخصی بین پرسونل وزارت دفاع آن کشور را با قراردادی ها، بررسی می کند.

سخن گوی آیساف در گفتگوی ویژه با ۸ صبح: افغانستان را ترک نمی کنیم

روزنامه ۸ صبح/ ۱۳۹۲/۶/۹ فیلدمن: ما فعلا در وضعیتی هستیم که نیروهای امنیتی افغان توان رهبری عملیاتها را در سراسر کشور دارند و تا پایان ماموریت آیساف که در اواخر ۲۰۱۴ است، ما حمایت خود را از همپیمانان افغان خود ادامه می دهیم و عملا جهت حمایت خود را به آموزش، مشوره دهی و همکاری تغییر داده ایم تا مطمئن شویم که ادامه حمایت ما نیروهای امنیتی افغان را به یک نیروی حرفه ای و تخصصی مبدل می سازد. چیزی که حالا روی آن کار می کنیم، ناشی از تلاش های دسته جمعی ۴۹ کشور عضو آیساف است. جامعه جهانی سرمایه گذاری بی سابقه را بالای این کشور کرده است؛ چیزی که ما از فعالان سیاسی مان در بروکسل می شنویم. دیدگاه جهانی این است که ملت های جهان متعهد می باشند تا افغانستان را حمایت کنند که بتوانیم در آینده دست آوردها را در این کشور حفظ کنیم.

اعضای مجلس و شورای عالی صلح در واکنش به اظهارات سرتاج عزیز: نگاه پاکستان به افغانستان تغییر نکرده است

روزنامه ماندگار/ ۱۳۹۲/۶/۸ اعضای شورای عالی صلح و اعضای مجلس نمایندگان افغانستان می گویند که در پاکستان تنها مهره ها عوض شده، اما راهبرد و سیاست اسلام آباد در قبال افغانستان که از جانب نظامیان طرح و تدوین شده، همچنان به حال خود باقی است.

سفر رییس جمهور حامد کرزی به پاکستان چه نتایجی به همراه داشت؟

رادیو آزادی / ۱۳۹۲/۶/۶ حکومت های افغانستان و پاکستان با انتشار اعلامیه های جداگانه گفته اند که رهبران هر دو کشور روی همکاری ها در زمینه برقراری صلح و ثبات و گسترش روابط اقتصادی میان دو کشور توافق کرده اند. اما عده از کارشناسان به این باورند که این دیدار کرزی از پاکستان در ارتباط به پروسه صلح کدام دست آورد مشخصی نداشته است.

بیشرفت نیروهای امنیتی و نگرانی رو به افزایش مردم

اطلاعات روز / ۱۳۹۲/۶/۹ خشونت ها در افغانستان بعد از این که طالبان برای بازپس گیری مناطق از دست رفته شان تلاش های شان را زیاد کرده اند، افزایش یافته است. طالبان در صدد این هستند که بعد از خروج ناتو در سال ۲۰۱۴ از افغانستان امتیازات بیشتری به دست بیاورند.

فرهنگ

دستگیری پنج فرد به اتهام سرقت یک آثار تاریخی در سرپل

فارسی.رو / ۱۳۹۲/۶/۹ باشندگان منطقه انگوت در مرکز سرپل شب گذشته پنج تن را که قصد سرقت یک سنگ تاریخی را داشتند دستگیر کرده و به پولیس تسلیم دادند.

هفتمین جشنواره قند پارسی ویژه شعر جوان افغانستان بزودی در تهران

خبرگزاری خاورمیانه / ۱۳۹۲/۶/۹ محمد سرور رجایی، مدیر خانه ادبیات افغانستان از برگزاری هفتمین جشنواره قند پارسی ویژه شعر جوان افغانستان در تهران خبر داد. قرار است هفتمین دور جشنواره هنری قند پارسی ویژه شعر جوان افغانستان در اواخر ماه میزان فراخوان خود را منتشر کند.

وزارت معارف: ۳۴ میلیون جلد کتاب برای دوره ابتدایی مکاتب افغانستان آماده توزیع اند

رادیو آزادی / ۱۳۹۲/۶/۶ داکتر فاروق وردک وزیر معارف افغانستان روز چهارشنبه در کابل به خبرنگاران گفت که روند توزیع این کتاب ها از کابل آغاز و به زودی به مکاتب تمام ولایات کشور گسترش می یابد.

من نقاش نیستم

روزنامه ۸صبح / ۱۳۹۲/۶/۶ محسن حسینی اولین بسته نقاشی های خود را با هشتادوچند تابلو در گویته انستیتوت، کوتاه و مختصر برگزار کرده بود. قرار بود از این نمایشگاه پیش از ماه رمضان دیدن کنم؛ اما صبح همان روز بنا بر دلایل امنیتی برنامه ها به هم خورده بود.

آرمان شهر

کتابخانه آنلاین حقوق بشر آرمان شهر / زنان

آرمان شهر، صفحه ای از کتابخانه آنلاین حقوق بشر خود را به زنان اختصاص داده است. هدف از راه اندازی «کتابخانه آنلاین حقوق بشر» ایجاد جامع ترین پایگاه اطلاعاتی در این زمینه است.

منابع این هفته : خبرگزاری خاورمیانه، بی بی سی فارسی، رادیو کلید، طلوع نیوز، صدای امریکا، رادیو آزادی، خبرگزاری بخی، افغانستان مونیور، خبرگزاری جمهور، ۸ صبح، فارسی.رو، خبرگزاری خامه، خبرگزاری پژواک، رادیو بین المللی فرانسه، روزنامه اطلاعات روز، روزنامه افغانستان، روزنامه ماندگار.